Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041800164

164

Nº 75, quinta-feira, 18 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Prefeito Municipal Senhor Fernando Gorgen, juntamente com a Pregoeira da
Prefeitura Municipal de Querência, tornam Público o Processo de Licitação nº 039/2019.
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 027/2019 OBJETO: Pregão Presencial para futura
Contratação de Pessoa Jurídica devidamente inscrita e regular no CRM/MT para a
prestação de serviço médico especializado em Otorrinolaringologia para a realização de
consultas, exames e cirurgias no intuito de atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Querência - MT, conforme Termo de Referência em anexo. Data: 13 de Maio de
2019. HORÁRIO: 08h00min (horário local) LOCAL: Sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação e Julgamento. O Edital contendo as instruções estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de Querência MT, no horário das
07h00min às 13h00min ou e-mail licitacao.querencia@gmail.com ou no site:
www.querencia.mt.gov.br/transparencia.

Querência-MT, 17 de abril de 2019.
FERNANDO GORGEN

DANIELA RIBEIRO CAMPOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2019

O Senhor José Carlos Junqueira DE Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do
art. 25, caput, da Lei Federal n.º 8.666, de junho de 1993, Ratifica O Processo De
Inexigibilidade de Licitação N.º 04/2019, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 114/2019, que
apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de Licitação, e diante
da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação
da: Lifesys Informática LTDA., situada na Rua Fortaleza, n°. 170, Bairro Industrial, CEP:
35.500-198, Divinópolis/MG, inscrita no CNPJ: 07.511.666/0001-53. Objeto: Contratação De
Empresa Para Prestação De Serviços Módulo Principal Do Software Nefrodata - ACD +
Módulos Estoque, Por Um Período De 12 Meses Para Atender As Necessidades Do Centro
De Nefrologia De Rondonopolis-MT. Valor da Inexigibilidade: R$ 8.160,00 (oito mil cento e
sessenta reais). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência de todos os interessados
observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 16 de abril de 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

TIPO DESTA LICITAÇÃO MENOR PREÇO
A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de

Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 09:00 horas do dia 09 (nove) de maio de 2019, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos de Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do
Seguinte Serviço: "Reforma do Abrigo de Gerador da Unidade de Pronto Atendimento,
Localizada na Rua Jose Gonçalo, s/n Jardim Santa Marta, Neste Município, Conforme
Projeto Básico Encaminhado Pela Secretaria de Infraestrutura, Anexo ao Edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de Cd-Rom ou Pen-Drive, no
horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 17 de abril de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Município de Rondonópolis-MT, com sede situada à Avenida Duque de
Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos interessados,
que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, pela ausência de interessados no
presente certame licitatório, o qual se destinava a: "Contratação de Empresa Especializada
de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço: "Construção da Obra Remanescente
do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Localizado no Lote
17c, Quadra 02, Bairro Vila Beira Rio, Neste Município, Conforme Projeto Básico Anexo Ao
Edital Encaminhado Pela Secretaria Municipal de Infraestrutura". Publique-se, no átrio
desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para ciência dos interessados,
observadas as prescrições legais pertinentes.

Rondonópolis-MT, 17 de abril de 2019.
ALFREDO VINÍCIUS AMOROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
EXTRATO DE ADESÃO Nº 02/2019.Processo Administrativo nº 20/2019

A Prefeitura Municipal de Santa Carmem-MT, através da pregoeira e equipe de
apoio, torna público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2019, oriundo do Pregão Presencial Nº
08/2019 firmada com a Prefeitura Municipal de Cáceres/MT, cujo objeto é a aquisição de
um rolo compactador oriundo do Contrato de Repasse OGU MAPA nº 882126/2018, tendo
como detentora a empresa ALFA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME inscrita no CNPJ
nº 13.731.784/0001-70, Cidade de Várzea Grande/MT, no valor de R$ 339.500,00
(trezentos e trinta e nove mil e quinhentos reais). Santa Carmem, 16 de abril 2019. Maitê
Sehnem-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O Município de Santo Antônio do Leste, através do seu Pregoeiro, designado
pela portaria nº 196/2019 de 02 de abril de 2019, torna público que encontra-se
instaurada a licitação, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Registro de Preços sob o Nº
008/2019, por Menor Preço por Item, conforme descrito neste edital e seus anexos, em
conformidade com a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiariamente a Lei Federal
8.666 de 21 de junho de 1993, o que determina a Lei complementar n°123/2006, 147/2014
e suas alterações e demais exigências deste Edital, tendo como interessada a Secretaria
Municipal de Saúde de Santo Antônio do Leste-MT. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos e insumos, destinado a suprir as necessidades da
secretaria municipal de saúde do município de Santo Antônio do Leste - MT, por um
período de 12 (doze) meses. Recebimento das Propostas: Á Partir do dia 18/04/2019. Do
Encerramento das Propostas: Á partir do dia 05/05/2019 às 17:00 horas. (Horário de
Brasília - DF). Data de Abertura das Propostas: Dia 06 de maio de 2019, às 08:30 horas.
(Horário de Brasília - DF). Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 06 de maio de 2019,

às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.bllcompras.org.br.
Local: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima
mencionado, através do Pregoeiro (a) e equipe de apoio. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). Edital: O Instrumento Convocatório e
todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no
endereço eletrônico acima mencionado. Maiores Informações e esclarecimentos sobre o
certame serão prestados pelo Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio no Departamento de
Licitações, situado à Rua A, n° 367, Jardim Santa Inês - Santo Antônio do Leste-MT, de
segunda a sexta-feira, das 07:00 às 11:00 horas e no período da tarde das 13:00 h as 17:00
horas, pelo Telefone/Fax: (0xx) 66-3488-1080/1292 ou e-mail:
licitacao@santoantoniodoleste.mt.gov.br. Da Retirada: O Instrumento Convocatório e seus
anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço
eletrônico acima mencionado.

Santo Antônio do Leste-MT, 17 de abril de 2019.
ERIKS MATOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO Nº 049/2019
O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação,

torna público aos interessados que se fará a ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°.
007/2018, na modalidade de Pregão Eletrônico nº 019/2017 Processo Administrativo n.º
23034.015341/2018-25, realizado pelo FUNDO NACIONAL DE DESENOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estundantes denominado de ônibus rural escolar
(ore), em atendimento as estidades educacionais das redes publicas de ensino nos estados,
distrito federal e municípios, para atender as necessidades da secretaria municipal de
educação e cultura de SORRISO/MT", mediante as condições estabelecidas no Ed i t a l ,
conforme Termo de Referência, que teve como vencedora a empresa: MAN LATIN
AMERICANA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA., CNPJ N.º 06.020.318/0001-10,
sendo aderido ao ITEM: 5 - ONIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 3 - no quantitativo de 1 unidade
- valor unitário de R$ 228.912,00, valor global da adesão R$ 228.912,00.

Sorriso-MT, 17 de abril de 2019.
MIRALDO GOMES DE SOUZA

Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2019

Processo nº 588836/2019. Objeto: contratação emergencial de empresa especializada em
obra de arte especiais para construção de ponte, ligando o Distrito Industrial ao Residencial
Novo Mato Grosso, antigo 13 de Setembro, medindo 30,00 x 5,00 totalizando 150 M² com
capacidade de carga de até 100 toneladas, para atender à necessidade emergencial do
Município de Várzea Grande/MT. Em nome de MT SUL CONSTRUÇÕES LTDA. - CNPJ:
06.232.484/0001-80, no valor de R$ 584.220,06 (quinhentos e oitenta e quatro mil,
duzentos e vinte reais e seis centavos), o prazo de vigência do contrato será de 180 (cento
e oitenta) dias, e a execução em no máximo 60 (sessenta) dias. O presente documento
está disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 11 de abril de 2019.
LUIZ CELSO MORAIS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2018

Processo n. 503498/2018. Objeto: Contratação de empresa capacitada em execução de
obra, para realização de Reforma, Reparos e Manutenção das referidas unidade escolar:
EMEB "Profª Ângela Jardim Botelho", EMEB "Maria Pedrosa de Miranda", EMEB "Profª
Marilce Benedita de Arruda", EMEB "Ednilson Francisco Kolling", EMEB "Ruth Martins
Santana" e EMEB "Jayme Veríssimo de Campos de Junior" e na Reforma e Revitalização do
Ginásio Poliesportivo "Jorge Mussa", a empresa ganhadora deverá ser responsável no
fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, em atendimento à
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, sendo o objeto dividido em
07(sete) lotes de acordo com as especificações descritas neste termo e seus anexos. Após
analise a CPL ACATA o parecer da Equipe técnica da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer e declara a licitante WN - CONTRUÇOES LTDA - ME, CNPJ:
19.699.306/0001-06, VENCEDORA no certame para o lote 03 com o valor de R$ 283.062,30
e para o lote 06 com o valor de R$ 245.652,60. A ata da presente sessão esta disponível
no site: www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 17 de abril de 2019.
ALINE ARANTES CORREA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2019

Processo n. 570935/2019. Objeto: Chamamento Público, para fins de credenciamento para
contratação de pessoas jurídicas especializada para realização de audiometria e emissões
otoacusticas, padronizadas pela tabela SIGTAP/SUS para atender a demanda de solicitações
de toda a rede Municipal de Saúde. Após analise a CPL ACATA o parecer da Equipe técnica
da Secretaria Municipal de Saúde e declara o licitante MENEGUETI E ZATTAR LTDA, inscrito
no CNPJ n° 08.637.971/0001-59 CREDENCIADO. A presidente da CPL abriu prazo para
intenção de recurso, onde o licitante renunciou ao recurso A ata da presente sessão esta
disponível no site: www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 17 de abril de 2019.
ALINE ARANTES CORREA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Processo n. 556764/2019. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de Pessoa Jurídica para o fornecimento de materiais de consumo e permanente de
informática para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Várzea Grande/MT. O
certame Foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 17/04/2019, Onde sagrou se vencedoras as
empresas: OLMI INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 00.789.321/0001-17,
vencedora dos itens 05, 09, 10 e 11, com o valor total de R$ 44.259,00 (quarenta e quatro
mil, duzentos e cinquenta e nove reais); STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE
INFORMÁTICA EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 08.710.871/0001-00, vencedora do item 06, com
o valor total de R$ 185.820,00 (cento e oitenta e cinco mil oitocentos e vinte reais);
GUERREIRO FILHO & CHAVES LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 04.911.902/0001-30,
vencedora dos itens 07, 18, 21, 24, 25, 26, 27, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44,
45, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 55 e 56, com o valor total de R$ 261.534,30 (duzentos e sessenta
e um mil quinhentos e trinta e quatro reais e trinta centavos); 3D PROJETOS E AS S ES S O R I A
EM INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ Nº 07.766.048/0001-54, vencedora dos
itens 12, 13, 14 e 17, com o valor total de R$ 88.172,00 (oitenta e oito mil cento e setenta
e dois reais) ; VP SILVA BRINQUEDOS - ME inscrita no CNPJ Nº 18.448.863/0001-91,
vencedora do item 15, com o valor total de R$ 18.492,00 (dezoito mil quatrocentos e
noventa e dois reais) e a empresa TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - ME, inscrita no

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-18T00:08:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial